
Zitting 1969-1970 - 10 5 2 9 
Goedkeuring van de op 29 april 1969 te 's-Gravenhage 
ondertekende Overeenkomst tot eenmaking van 
het Benelux-douanegebied 

MEMORIE VAN TOELICHTING 

Nr. 3 

De onderhavige Overeenkomst (Trb. 1969, 125) werd 
tijdens de op 28 en 29 april 1969 te 's-Gravenhage gehouden 
Benelux-Regeringsconferentie ondertekend l). 

Aan de Gemeenschappelijke memorie van toelichting bij de 
Overeenkomst, die is gepubliceerd in Rubriek J van Trb. 1969, 
125, zouden de ondergetekenden het volgende willen toevoegen. 

De Overeenkomst betreft, zoals ook in de Gemeenschappe-
lijke toelichting is gesteld, uitsluitend de toepassing van de 
nationale bepalingen der Benelux-landen op het gebied van het 
invoerrecht. 

Nationale wettelijke bepalingen betreffende de accijnzen 
en de omzetbelasting worden, op grond van artikel 2, eerste 
lid, tweede zinsdeel, der Overeenkomst, door haar niet aan-
getast. 

Zoals uit paragraaf 8 van de Gemeenschappelijke toelichting 
blijkt, ligt het in het voornemen ook op het gebied van de 
accijnzen en de omzetbelasting vereenvoudigingen tot stand 
te brengen. Op het ogenblik is terzake overleg in Benelux-
verband gaande, waarbij de besluiten van de genoemde Rege-
ringsconferentie (Bijl. Hand. II, 1968/69 - 10 127, in het 
bijzonder Hoofdstuk I, onder A, paragrafen 2 en 3) in acht 
worden genomen. 

Het kwam de ondergetekenden echter voor, dat de sluiting 
en de parlementaire goedkeuring van de onderhavige Overeen-
komst niet op de resultaten van het bedoelde overleg betref-
fende de accijnzen en de omzetbelasting zouden behoeven te 
wachten. 

De Staatssecretaris van Financiën, 
F. H. M. GRAPPERHAUS. 

De Minister van Buitenlandse Zaken, 
J. LUNS. 

i) Teksl en toelichting zijn ook opgenomen in de door het secretariaat-
generaal van de Benelux Economische Unie uitgegeven „Basisteksten", 
onder het hoofd „Belastingen". 


